
Tour de Tolerance 2017

Samstag, 09. September 2017 
Oranienburg - Velten - Lehnitz - Stolzenhagen - Liebewalde - Nassenheide - Oranienburg 
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Tour de Tolerance 2017
Samstag, 09. September - Wegbeschreibung

Tour-Termin: 09.09.2017 Seite 1 von 3 Stand vom: 31.08.2017

Status min Zeit km Richtung Beschreibung Straße

ab 07:30 Uhr Aufstellen auf Schlossplatz

Start 09:00 0 Schlossplatz Verlassen des Platzes in Ric htung Breite Straße 0,1 Schlossplatz

0,4 09:00 0,1 0,5

2,6 09:02 0,6 - einfahren in Kreisverkehr 0

2,6 09:02 0,6 - 0,3

4,0 09:03 0,9 - einfahren in Kreisverkehr 0,1

4,4 09:04 1 - 0,9

7,9 09:07 1,8 - einfahren in Kreisverkehr 0

8,4 09:08 1,9 - 0,9

11,9 09:11 2,7 - einfahren in Kreisverkehr 0,1

12,3 09:12 2,8 - 1,6

19,4 09:19 4,4 - 0,1

19,8 09:19 4,5 - einfahren in Kreisverkehr 0,1

19,8 09:19 4,5 - 0,8

23,3 09:23 5,3 - einfahren in Kreisverkehr 0,1

23,8 09:23 5,4 - 3. Möglichkeit aus Kreisverkehr ausfahren auf L18 2,4 L18

34,3 09:34 7,8 - 1,2

39,6 09:39 9 1

44,0 09:44 10 - 0,3

45,3 09:45 10,3 - 0,6

1. Halt 47,5 09:47 10,8 0,1

63,0 10:02 10,9 - 0,7

66,5 10:06 11,7 - 0,4

68,2 10:08 12,1 - 0,7

71,3 10:11 12,8 - einfahren in Kreisverkehr 0,1

71,3 10:11 12,8 - 5,1

93,8 10:33 17,9 0

94,2 10:34 18 - 1,1

99,0 10:39 19,1 - 3

Teilstück 
(danach)

Velten in Oranienburg rechts abbiegen auf B273 Breite Strasse B273 Breite Strasse

1. Möglichkeit aus Kreisverkehr ausfahren auf B273 Kremmener 
Strasse

B273 Kremmener Strasse

2. Möglichkeit aus Kreisverkehr ausfahren auf Friedensstrasse Friedensstrasse

1. Möglichkeit aus Kreisverkehr ausfahren auf Walther-Bothe-
Strasse

Walther-Bothe-Strasse

2. Möglichkeit aus Kreisverkehr ausfahren auf Bärenklauer Weg Bärenklauer Weg

geradeaus weiter auf Veltener Strasse Veltener Strasse

Veltener Strasse

1. Möglichkeit aus Kreisverkehr ausfahren auf Veltener Strasse Veltener Strasse

geradeaus weiter auf Germendorfer Chaussee (L172) Germendorfer Chaussee (L172)

bei D 16727 Velten in Velten halb rechts halten auf Bergstrasse Bergstrasse

halb rechts halten auf Oranienburger Strasse Oranienburger Strasse

geradeaus weiter auf Wilhelmstrasse Wilhelmstrasse

Einfahren über hinterem Tor in das 
Ofenmuseum, 15 Minuten Pause, 
Verlassen und Ausfahrt nach rechts

Velten, Ofenmuseum Wilhelmstrasse

links abbiegen auf Viktoriastrasse Viktoriastrasse

rechts abbiegen auf Breite Strasse (L172) Breite Strasse (L172)

links abbiegen auf Lindenstrasse (L20) Lindenstrasse (L20)

3. Möglichkeit aus Kreisverkehr ausfahren auf Pinnower 
Chaussee (L20)

Pinnower Chaussee (L20)

Lehnitz in Borgsdorf rechts abbiegen auf Hauptstrasse (L20) Hauptstrasse (L20)

halb links halten auf Hauptstrasse (L20) Hauptstrasse (L20)

geradeaus weiter auf Birkenwerderweg Birkenwerderweg

Oranienburg - Velten - Lehnitz - Stolzenhagen - Lie benwalde - Nassenheide - Oranienburg
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Samstag, 09. September - Wegbeschreibung

Tour-Termin: 09.09.2017 Seite 2 von 3 Stand vom: 31.08.2017

Status min Zeit km Richtung Beschreibung StraßeTeilstück 
(danach)

Oranienburg - Velten - Lehnitz - Stolzenhagen - Lie benwalde - Nassenheide - Oranienburg

112,2 10:52 22,1 0,1

112,7 10:52 22,2 - 0,1

113,1 10:53 22,3 - rechts abbiegen auf Mühlenbecker Weg (L211) 0,2 Mühlenbecker Weg (L211)

114,0 10:54 22,5 - rechts abbiegen auf Mühlenbecker Weg (L211) 0,1 Mühlenbecker Weg (L211)

114,4 10:54 22,6 - links abbiegen auf Mühlenbecker Weg (L211) 0,4 Mühlenbecker Weg (L211)

2. Halt 115,8 10:55 22,9 0,2 Mühlenbecker Weg (L211)

132,1 11:12 23,2 3,6 Mühlenbecker Weg (L211)

147,5 11:27 26,7 2,7 L211

159,4 11:39 29,4 - links abbiegen 3,7

175,6 11:55 33,1 1,8

183,6 12:03 34,9 1,6

191,0 12:11 36,6 - links abbiegen auf B273 Oranienburger Chaussee 0,7 B273 Oranienburger Chaussee

193,7 12:13 37,2 - 2,3

204,2 12:24 39,6 - 0

3. Halt 204,2 12:24 39,6 Gaststätte Fischerklause 0,5

251,4 13:11 40,1 Zehlendorf 0,2 Zehlendorfer Chaussee  (L29)

252,8 13:12 40,4 - links abbiegen auf Zehlendorfer Chaussee (L29) 3,3 Zehlendorfer Chaussee (L29)

266,8 13:26 43,6 Kreuzbruch 9,4

308,2 14:08 53 0,1 Am Finowkanal

4. Halt 308,6 14:08 53,1 0,1 Am Finowkanal

323,6 14:23 53,1 - 0,7

326,7 14:26 53,8 - 3,6

342,6 14:42 57,4 - 12,3

396,7 15:36 69,7 0,2 B96/E251 Oranienburger Chaussee

397,6 15:37 69,9 - links abbiegen auf Am Dorfanger 0,3 Am Dorfanger

398,9 15:38 70,2 - halb links halten auf Am Dorfanger 0,3 Am Dorfanger

400,6 15:40 70,6 - links abbiegen auf An der alten Schule 0,1 An der alten Schule

bei D 16565 Lehnitz in Lehnitz links abbiegen auf Birkenwerderweg Birkenwerderweg

bei D 16565 Lehnitz Birkenwerderweg

nach rechts Einfahren in ehem. Kaserne, 
15 Minuten Pause, Ausfahrt in Richtung 
Mühlenbecker Weg 

Gemeinschaftsunterkunft und Sporthalle (ehem. Kaser ne in 
Lehnitz)

bei D 16565 Lehnitz 

Zühlslake

Lubowsee in Zühlsdorf halb links halten auf Wandlitzer Chaussee (K6503) Wandlitzer Chaussee (K6503)

bei D 16348 Stolzenhagen geradeaus weiter auf Zühlsdorfer Chaussee (L2169) Zühlsdorfer Chaussee (L2169)

halb rechts halten auf Basdorfer Strasse Basdorfer Strasse

geradeaus weiter auf Dorfstrasse Dorfstrasse

Einfahrt nach rechts auf das Gelände der 
Fischerklause, 45 Minuten Pause 

Dorfstrasse

in Stolzenhagen geradeaus weiter auf Zehlendorfer Chaussee  
(L29)

in Zehlendorf rechts abbiegen auf Liebenwalder Strasse (L21) Liebenwalder Strasse (L21)

bei D 16559 Liebenwalde in Liebenwalde rechts abbiegen auf Am Finowkanal

Einfahrt nach rechts auf das Hafengelände, 
15 Minuten Pause

Stadthafen Liebenwalde 

rechts abbiegen auf Berliner Strasse (L21) Berliner Strasse (L21)

links abbiegen auf B167 Ernst-Thälmann-Strasse B167 Ernst-Thälmann-Strasse

links abbiegen auf Nassenheider Chaussee (L213) Nassenheider Chaussee (L213)

bei D 16775 Löwenberger Land/Nassenheide in Nassenheide rechts abbiegen auf B96/E251 Oranienburger 
Chaussee
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Status min Zeit km Richtung Beschreibung StraßeTeilstück 
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Oranienburg - Velten - Lehnitz - Stolzenhagen - Lie benwalde - Nassenheide - Oranienburg

5. Halt 400,6 15:40 70,6 0,1 An der alten Schule

416,1 15:56 70,7 - rechts abbiegen auf Am Dorfanger 0,6 Am Dorfanger

418,7 15:58 71,3 - rechts abbiegen auf B96/E251 Oranienburger Chaussee 2,4 B96/E251 Oranienburger Chaussee

429,3 16:09 73,7 - rechts halten auf L191 0,3 L191 

430,6 16:10 74 - links abbiegen auf L191 0,2 L191

431,5 16:11 74,2 - 1,9

439,8 16:19 76,1 Oranienburg 1,4

446,0 16:26 77,5 bei D 16515 Oranienburg 1,1

450,8 16:30 78,6 - 0,4

452,6 16:32 79 - rechts abbiegen auf Schlossplatz 0,1 Schlossplatz

Ziel 453,0 16:33 79,1 Schlossplatz, Oranienburg 0 Endpunkt der Tour

Einfahrt nach links in das 
Gemeindezentrum, 15 Minuten Pause

Nassenheide, Gemeindezentrum 

geradeaus weiter auf Granseer Strasse Granseer Strasse 

in Sachsenhausen geradeaus weiter auf Chausseestrasse Chausseestrasse 

in Oranienburg geradeaus weiter auf Sachsenhausener Strasse Sachsenhausener Strasse

rechts abbiegen auf B273 Bernauer Strasse B273 Bernauer Strasse

Einfahrt über Zufahrt zum LAGA-Gelände


